

ابرایانه ملی سیمرغ رونمایی شد

ابرایانه ملی سیمرغ که قابلیت‌های متعددی چون تحلیل کلان داده، هوش مصنوعی، اینترنت‌اشیاء و تحلیل داده‌های ژنتیک دارد امروز افتتاح شد. به گزارش مناقصه‌مزایده، ابرایانه ملی سیمرغ با حضور محمدجواد آذری جهرمی؛ وزیر ارتباطات، احمد معتمدی؛ رئیس دانشگاه امیرکبیر و برخی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در ساختمان تریج دانشگاه امیرکبیر رسماً رونمایی شد. توان پردازشی فعلی ابرایانه بیش از یک پتافلاپس (یک‌میلیون میلیارد عملیات ممیز شناور ۶۴ بیتی در ثانیه) است که با ۵۰۰ پتافلاپس در روز افتتاح کار خود را آغاز کرد و بعد از دو ماه در پایان فاز اول با ظرفیت کامل به کاربران خدمات ارائه خواهد کرد. ظرفیت پردازشی این ابرایانه تا ۵ پتافلاپس با استفاده از زیرساخت فعلی (در مرحله دوم) و تا ۱۰ پتافلاپس در فازهای بعدی قابل افزایش خواهد بود که چند هزار برابر سریع‌تر از یک پرفرمت‌ترین رایانه‌های رومیزی خواهد بود. همچنین توان پردازشی فعلی ابرایانه در کاربردهای فوق سریعی که نیاز به دقت محاسبات ۶۴ بیتی ندارند (مانند هوش مصنوعی یا یادگیری عمیق) تا انتهای فاز اول برابر با ۲۰ پتافلاپس خواهد بود. قابل ذکر است؛ این ابرایانه که در فاز اول بهره‌برداری شده حدود ۱۲ برابر از قوی‌ترین ابرایانه کشور که در سال ۱۳۹۰ توسط همین تیم افتتاح شد سریع‌تر عمل می‌کند. بستر محاسباتی ابرایانه سیمرغ بر مبنای فناوری مجازی‌سازی و پارانش ابری طراحی شده، مجازی‌سازی باعث افزایش بهره‌وری از منابع موجود و انعطاف‌پذیری در ارائه خدمات متنوع شده و همچنین امنیت داده‌ها را دوچندان می‌کند. در بستر پردازشی این ابرایانه از آخرین فناوری‌های سخت‌افزاری و نرم‌افزاری موجود در دنیا استفاده شده است که باعث شده این ابرایانه تبدیل به به‌روزترین و قدرتمندترین ابرایانه کشور شود. استفاده از آخرین نسل از پردازنده‌های گرافیکی این امکان را می‌دهد که بتوان کاربردهای تحلیل کلان داده و هوشمند مصنوعی را با سرعت بسیار زیاد و در مقیاس منطقی ایجاد کرد. از ابرایانه سیمرغ می‌توان در کاربردهای نوین نظیر هوش مصنوعی، تحلیل کلان داده، انتخابات اشیاء، تصویرسازی، بازی‌سازی و پویانمایی، شبیه‌سازی‌های علمی، هواشناسی، تحلیل داده‌های ژنتیک و دیگر کاربردهای علمی که به توان پردازشی بسیار نیاز دارند، استفاده کرد. با ظرفیت پردازشی راهاندازی شده در فاز فعلی، ایران جزو ۳۰ کشوری خواهد بود که دارای ابرایانه‌هایی با ظرفیت پتافلاپی هستند. جامعه هدف این ابرایانه تمامی پژوهشگران مراکز پژوهشی و دانشگاهی، مهندسی، دانش‌های دانش‌بنیان، استارت‌آپ‌ها و همچنین سازمان‌های دولتی و خصوصی از جمله بانک‌ها، بیمارستان‌ها، شهرداری‌ها و دیگر نهادهای هستند که این‌انجام تحقیقات و یا تحلیل داده در کاربردهای استراتژیک و مهم کشور نیاز به بستر پردازشی دارند. جمع سرمایه‌گذاری این طرح حدود هزار میلیارد ریال است که توسط نهادهای وزارت ارتباطات، معاونت علمی ریاست جمهوری و وزارت علوم و دانشگاه امیرکبیر مورد حمایت قرار گرفته است. سهم وزارت ارتباطات حدود ۵۰۰ میلیارد ریال، معاونت علمی ۲۰۰ میلیارد ریال و وزارت علوم ۱۳۰ میلیارد و دانشگاه امیرکبیر بیش از ۲۰۰ میلیارد ریال بوده است.

سامانه احراز هویت معتبر
در فضای مجازی وارد فاز اجرایی شد

سامانه احراز هویت معتبر در فضای مجازی (سماول) - پیرو مصوبه ۵۹ شورای عالی فضای مجازی توسط سازمان فناوری اطلاعات ایران به صورت رسمی آغاز به کار کرد. به گزارش ایسنا، در مراسم رونمایی رسمی از این سامانه که توسط سازمان فناوری اطلاعات ایران به صورت آنلاین برگزار شد، ناصر اسماعیلی؛ مدیر پروژه سماول، تهدیدات و زبان‌های فضای مجازی از جمله جعل هویت افراد و باج‌خواهی سایبری را از جمله مواردی عنوان کرد که ضرورت راهاندازی سامانه احراز هویت معتبر را ایجاد کرده است. وی با تأکید بر اینکه این سامانه با ارائه اطلاعات پایه هویتی به سازمان‌ها، دستگاه‌ها و کسب‌وکارها از خطرات جمع‌آوری و افشای اطلاعات در فضای مجازی جلوگیری می‌کند، گفت: این سامانه در سطوح مختلف امکان استفاده هویت‌پایه ذی‌ملی از طریق سامانه شاسکار سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، بر پایه اطلاعات سنجی از طریق سازمان ثبت‌انحوال و بر پایه اطلاعات اتباع خارجی از طریق وزارت کشور را فراهم می‌کند. اسماعیلی؛ گفت: در همین حال استفاده شاسه املاک از طریق سازمان ثبت اسناد، کدپستی از طریق شرکت پست، استفاده شناسه مالی از طریق بانک مرکزی و شناسه معتبر و سایل‌تقلیه از طریق سامانه نیروی انتظامی با سامانه سماول ممکن است. به گفته وی؛ این سامانه از شهریور ۹۹ به صورت آزمایشی مورد بهره‌برداری قرار گرفته و هم‌اکنون ۳۸ شرکت و کسب‌وکار به این سامانه متصل شده و دومیلیون ۸۰۰ هزار استفاده‌کننده احراز هویت نیز در آن به ثبت رسیده است. در این مراسم بهنام ولی‌زاده؛ معاون دولت‌الکترونیک سازمان فناوری اطلاعات ایران نیز، گفت: سند نظام هویت معتبر در جلسه ۵۹ شورای عالی فضای مجازی به تصویب رسیده است که در آن مقرر شد تأمین‌کنندگان شناسه هویتی پایه در کشور مشخص شوند و سازمان فناوری اطلاعات نسبت به ایجاد سامانه احراز هویت معتبر در فضای مجازی اقدام کند. وی گفت: نگاشت نهادی این سند توسط کمیسیون عالی امنیت مرکز ملی فضای مجازی انجام شد و مطابق با آن سازمان‌هایی چون تنظیم مقررات ارتباطات، ثبت‌احوال، وزارت کشور، سازمان ثبت اسناد، شرکت پست، بانک مرکزی و نیروی انتظامی، به‌عنوان تأمین‌کنندگان شناسه هویت معتبر اعلام شدند. ولی‌زاده؛ هدف از ایجاد سامانه سماول را جلوگیری از نشست اطلاعات عنوان کرد و گفت: اتفاقی که روز گذشته در افشای اطلاعات ۳۰ میلیون کاربر یکی از بانک‌ها رخ داده به دلیل تجمع اطلاعات هویتی افراد در سامانه‌های دستگاهی بوده که نشستی اطلاعات را به همراه دارد. اما در صورت استفاده دستگاه‌ها از سامانه سماول، اطلاعات هویتی افراد در یک سازمان جمع نخواهد شد و این گونه اتفاقات کاهش می‌یابد. معاون دولت‌الکترونیک سازمان فناوری اطلاعات، خاطرنشان کرد: سماول فقط یک سامانه احراز هویت کدملی و با احراز هویت سنجی نیست و مؤلفه‌ها و کاربردهای مختلف دارد و تطابق اطلاعات افراد حقیقی، حقوقی و کسب‌وکارها با شناسه‌های مختلفی از جمله شناسایی هویت سنجی و شناسه هویتی اشیاء از طریق این سامانه قابل انجام است. در همین حال در این سامانه امضای الکترونیکی نیز پیاده‌سازی شده است.

انحصار واردات پهنای باند همچنان ادامه دارد

چرا در قراردادهای بین‌المللی اینترنت فقط مصرف‌کننده پهنای باند هستیم؟!



باند هستیم؟ وی با تأکید بر اینکه تبعات این سیاست‌های وزارت ارتباطات باعث از دست دادن حوزه کسب‌وکار می‌شود، افزود: وزیر ارتباطات در حالی از هشتگ حق‌الناس سخن گفت و بیش از یک میلیون و ۳۰۰ هزار پروننده را برای موضوع ارزش افزوده به هوشفاییه‌ار جاع داد که برای این مطالبه‌ای که ایجاد شد، هیچ حقی ایفاء نکرده است و تنها باعث دیدگاه‌های منفی مردم شد که فکر می‌کنند مخابرات و اپراتورها حق‌شان را خورده‌اند. مبادرثانی؛ گفت: پیشنهاد می‌شود که وزیر ارتباطات به جای طرح هشتگ حق‌الناس در خدمات ارزش افزوده، هشتگ حق‌الناس را برای ایجاد شغل در فضای بین‌الملل ICT به کار ببرد تا مشخص شود که حاکمیت برای حضور ایران در حوزه بین‌الملل فضای مجازی چه کمکی کرده است؟ اگر واقعا قصد دولت توسعه شبکه ارتباطی کشور است باید هشتگ حق‌الناس را برای حقوق جوانان باسواد این کشور که به اجبار ترک وطن کرده‌اند و برای گوگل کار می‌کنند، مطالبه کند. این کارشناس، با بیان اینکه ما مجبور هستیم دلار بدهیم تا توانمندی ذهن این جوانان ایرانی را با سایر دیگر برای کشور خریداری کنیم، گفت: با محدود کردن اپراتور نمی‌توان کار را جلو برد. دولت باید پیگیر حق جوانان ایرانی باشد تا شرکت‌های خارجی مجبور شوند به ما دلار بدهند و از ما خرید کنند.

داستان انتقاد از توسعه مخابرات به نبود تخصص باز نمی‌گردد

وی با اشاره به اینکه تمام اپراتورهای مخابراتی خرده‌فروش شرکت ارتباطات زیرساخت هستند، ادامه داد: با این منطق چگونه می‌شود کترل‌آمد؟ در حالی که مخابرات نقش توزیع‌کننده پهنای باند را دارد اما شرکت ارتباطات زیرساخت در فروش اینترنت، انحصار ایجاد کرده است. دولت، مخابرات می‌خواهد که شبکه‌اش را توسعه دهد که نتیجه آن افزایش درآمد زیرساخت می‌شود اما حاضر نیست به‌خاطر درآمدش و سودی که از این توسعه می‌برد، بخشی از آن را به توسعه شبکه اختصاص دهد. مبادرثانی با بیان اینکه کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات روی انحصار شرکت ارتباطات زیرساخت نظارت دارد اما این کمیسیون با رأی وزیر ارتباطات و شش رأی دیگر که با انتصاب وی در این کمیسیون حضور دارند برپا است، خاطرنشان کرد: مگر می‌شود در این فشار قایت کرد؟ این چه مدل از خصوصی‌سازی است؟ وی با بیان اینکه نیروی انسانی کشور، غنیمت محسوب می‌شود که باید قدر آن را دانست، یادآور شد: اتحادیه جهانی مخابرات برای تمامی تولیدکنندگان و اپراتورهای دنیا استانداردهای حوزه ICT را تعیین می‌کند و شرکت مخابرات ایران آن ۶۰ سال پیش به‌عنوان یکی از اعضای این بخش، در تعداد قابل توجهی از اسناد استاندارد شده برای کل دنیا حضور داشته و رأی داده است. این توانمندی در شرکت مخابرات ایران را نباید نادیده گرفت. به گواه این رزومه کاری، شک‌کنند که داستان انتقاد از توسعه مخابرات به نبود تخصص از نمی‌گردد.

را بهترین آئتم برای درآمدزایی کسب‌وکارها در حوزه بین‌الملل عنوان کرد و گفت: با این حال سؤال اینجاست که دولت برای بین‌المللی کردن این فناوری و سهمی که کشور می‌تواند از این بخش داشته باشد، چه کرده است؟ مبادرثانی؛ با اشاره به اینکه براساس اطلاعات کدال، گردش مالی ارتباطات بسیار بیش از ۲۴ هزار میلیارد تومان در سال ۹۹ بوده که سه‌درصد آن به‌طور مستقیم به حساب وزارت ارتباطات واریز می‌شود، خاطرنشان کرد: این رقم نزدیک ۸۰۰ میلیارد تومان است و اگر آن را به‌طور تقریبی در چهار سال گذشته ضرب کنیم به عددی نزدیک به ۳٫۲۰۰ میلیارد تومان می‌رسیم که در اختیار وزارت ارتباطات قرار گرفته است. اما سؤال اینجاست که این وزار تخلنه با این مبالغ برای توسعه فضای ICT کشور با پتانسیل نیروی انسانی موجود، چه کار کرده است؟

فقط مصرف‌کننده پهنای باند هستیم
این کارشناس تنظیم مقررات، با بیان اینکه متأسفانه جلسات کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات به جای تمرکز بر این موضوع، روی مواردی تمرکز دارد که اثرات معکوس داشته است، گفت: حق جوان ایرانی این است که در این فضای بین‌المللی به درآمدی که شایسته آن است دست پیدا کند. اما سؤال اینجاست که ما کجای این فضای بین‌المللی قرار داریم. این مطالبه باید از وزارت ارتباطات صورت گیرد که چرا در قراردادهای بین‌المللی اینترنت ما فقط مصرف‌کننده پهنای

برای خودشان متصور نیستند بلکه با محدود کردن درگاه‌های درآمدی مخابرات باعث شده‌اند که سرعت تغییر تکنولوژی در این بخش بسیار پایین بیاید. وی این رفتار حاکمیتی از سمت وزارت ارتباطات را در کلان ملی به ضرر مردم عنوان کرد و گفت: در خواست مخابرات این است که کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات با ارائه آن یک فرمول و راه‌حل، دغدغه توسعه شبکه مخابرات را حل کند تا خدمات مناسب و با کیفیتی در اختیار کاربران نهایی قرار گیرد.

کارنامه بالانس ترافیک خارجی و داخلی اینترنت شفاف شود

این مقام مسؤول در شرکت مخابرات ایران با بیان اینکه وزارت ارتباطات به جای اینکه روی گران نشدن تعرفه‌ها به‌عنوان کارنامه موفق خود مانور دهد، بالانس ترافیک اینترنت بین‌الملل و داخل کشور را به‌عنوان کارنامه خود ارائه کند، اضافه کرد: سؤال اینجاست که چرا در این زمینه شرکت ارتباطات زیرساخت شفاف‌سازی نمی‌کند. مطمئناً میزان ترافیک که از بین‌الملل دریافت می‌شود و به سمت کشور می‌آید با ترافیک که به سمت خارج می‌رود حداقل ۱۰ برابر با هم اختلاف دارند. این به معنی آن است که فقط دقت دلار بر پرداخت می‌کند تا کشور به داده‌ای که در خارج است، برسد. دولت هزینه پرداخت می‌کند تا آنچه که به اسم فناوری اطلاعات در سباز بین‌المللی اتفاق افتاده، دست پیدا کنیم. وی فناوری اطلاعات

کارشناس معاونت تنظیم مقررات شرکت مخابرات، با انتقاد از سیاست‌های وزارت ارتباطات در توسعه شبکه مخابرات، ایجاد انحصار را مربوط به شرکت زیرساخت دانست و گفت: فقط مصرف‌کننده پهنای باند هستیم. فرشید مبادرثانی؛ در نشستی که برگزار شده بود به تشریح دلایل عدم توسعه شبکه مخابراتی کشور پرداخت و با بیان اینکه دولت در توسعه شبکه مخابرات نقش خود را به‌درستی ایفاء نکرده است، اظهار داشت: مطابق با اهداف اتحادیه جهانی مخابرات (ITU) اولویت دولت‌ها باید کمک به کاهش شکاف دیجیتال و توسعه باشند. در این زمینه این سازمان به کشورهای عضو توصیه‌های بسیاری کرده و دولت ایران نیز به‌عنوان عضو متعهد این سازمان، باید جلوی ایجاد شکاف دیجیتالی در کشور را بگیرد. وی ادامه داد: از سوی دیگر مطالعات ITU در سال ۲۰۱۷ نشان می‌دهد که به‌ازای هر ۵۰ مگابیت توسعه پهنای باند، نزدیک به ۲٫۵ درصد تولید ناخالص داخلی کشورها (GDP) تغییر پیدا کرده است. به این لحاظ دولت‌ها خود را متعهد کرده‌اند که به اپراتورهای خصوصی کمک کنند تا شبکه آنها زودتر توسعه پیدا کند و به‌روزسانی شود. با این وجود اما سؤال این است که آیا دولت در این حوزه نقشی ایفاء کرده است؟ پاسخ خیر است.

مخابرات در حال پول‌سازی برای دولت است
کارشناس معاونت تنظیم مقررات شرکت مخابرات ایران، با اشاره به اینکه مطابق رهنگاشت مخابرات، ساختار کل شبکه PSTN کشور باید به سمت نسل نوین برود، خاطرنشان کرد: این‌طرح به ۳۰ هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری نیاز دارد و تأثیرات آن در گردش مالی تولیدکنندگان نمود خواهد داشت و نتیجه آن نیز نصب سروسیس با کیفیت بهتر برای مشترک خواهد بود. در نهایت نیز این سرمایه‌گذاری به توسعه کسب‌وکارها کمک خواهد کرد. وی با بیان اینکه شرکت مخابرات ایران به صورت مستقیم در حال پول‌سازی برای دولت است به نحوی که به دولت حق‌السهم، حق پروانه و مالیات پرداخت می‌کند و ارزش افزوده هم ایجاد می‌کند، گفت: اصلی‌ترین بیزنس دولت فروش اینترنت به اپراتورها از طریق شرکت ارتباطات زیرساخت است و دولت به‌عنوان یک فروشنده پهنای باند، ساده‌ترین بخش کار را در دست دارد. مبادرثانی؛ با اشاره به اینکه شرکت ارتباطات زیرساخت از طریق یک قرارداد بین‌المللی، پهنای باند را خریداری کرده و در چند نقطه کشور توزیع می‌کند، افزود: این انحصار در اختیار زیرساخت است. حتی اگر مخابرات شبکه خود را توسعه دهد و نرخ بیت مشترکانش را از دوگم به ۱۰۰ مگابیت برساند، باز هم نتیجه نهایی آن افزایش پهنای باند در نقطه شایسته است که در اختیار دولت است. به بیان دیگر به تغییر در شبکه مخابرات به صورت دوباره و زنجیروار باعث سودآوری دولت می‌شود. با این حال اما شرکت ارتباطات زیرساخت و وزارت ارتباطات نه تنها هیچ نقشی در سرمایه‌گذاری در این حوزه

راهاندازی اینترنت ماهواره‌ای استارلینک در کشور امنیت سایبری را تهدید می‌کند؟

فناوری اطلاعات و امنیت، بیان کرد: با آمدن استارلینک تعداد زیادی از شهروندان که به شبکه ملی اطلاعات متصل هستند هم‌زمان به استارلینک هم متصل خواهند شد. همچنین مردم صرف‌آبای اتصال به سامانه‌های دولتی از شبکه ملی اطلاعات استفاده خواهد کرد و برای سایر نیازمندی‌های خود به استارلینک متوسل خواهند شد. با رواج استفاده از استارلینک در ایران، بخش زیادی از فلسفه وجودی شبکه ملی اطلاعات زیرسؤال خواهد رفت. کیانی‌فر؛ ادامه داد: این چالش‌ها بسیار جدی هستند و می‌توانند حاکمیت کشور بر فضای مجازی را نقض کنند. از اظهارنظرهای پراکنده مسؤولان همچنین به نظر می‌رسد در نحوه مواجهه با استارلینک یک سردرگمی آشکار بین مسؤولان وجود دارد. وی هشدار داد: سال ۱۴۰۰ یک سال پرچالش برای فناوری اطلاعات در کشور است. سالی که از یک‌سوق قرار است شبکه ملی اطلاعات تکمیل شود و از سوی دیگر احتمالاً ایران زیر پوشش اینترنت ماهواره‌ای استارلینک قرار بگیرد.

قوانین حاکم بر فضای مجازی کشور تبعیت خواهد کرد. اما اگر حضور استارلینک در ایران به صورت غیررسمی باشد در حوزه جرم‌های سایبری چالش‌هایی را خواهیم داشت، اما این چالش‌ها چندان جدید هم نخواهند بود، چراکه همین الان هم به دلیل وجود فیلترهای زیاد، مردم ناچاراً و به‌طور مداوم از فیلترشکن‌های مختلف و ناشناس استفاده می‌کنند و همین امر موجب می‌شود که هم امنیت شهروندان به خطر بیفتد و هم پیگیری جرایم سایبری توسط دستگاه‌های امنیتی سخت‌تر شود.

توسل مردم به استارلینک فلسفه ایجاد شبکه ملی اطلاعات را زیر سؤال می‌برد
وی درباره شبکه ملی اطلاعات و ارتباط آن با اینترنت استارلینک، افزود: قطعاً یکی از چالش‌های بزرگ ما شبکه ملی اطلاعات خواهد بود. شبکه ملی اطلاعات به منزله یک سپر حفاظتی در سطح کشور است که یکی از کارکردهایش محافظت در برابر تهدیدات سایبری بین‌المللی است. کارشناس و مشاور

و بسیاری از مشکلاتی را که هم‌اکنون پهنای باند زمینی درگیر آن‌ها است، حل‌وفصل کند؛ اما اتصال به اینترنتی که از جایی فراتر از اتمسفر زمین در دسترس افراد قرار می‌گیرد، در خصوص امنیت اطلاعات ابهاماتی را برای کاربران به همراه دارد. در این گفت‌وگو به بررسی تأثیر استفاده از اینترنت ماهواره‌ای بر امنیت سایبری که یکی از مهم‌ترین ابعاد امنیت در همه کشورها محسوب می‌شود، پرداخته شده است. به علاوه با مطرح شدن بحث شبکه ملی اطلاعات و ضرورت راهاندازی آن در کشور، تقابل این دو اتصال شبکه با یکدیگر نیز یکی دیگر از موضوعات مطرح شده توسط علی کیانی‌فر؛ کارشناس و مشاور فناوری اطلاعات و امنیت است. کیانی‌فر؛ درخصوص وضعیت امنیت سایبری پس از اتصال کاربران ایرانی به اینترنت استارلینک، گفت: اگر استارلینک به صورت رسمی وارد ایران شود (که خیلی بعید است) قطعاً قوانین حاکم بر کشور در فضای مجازی را خواهد پذیرفت و طبق یک دستورالعمل همکاری از



برداخته‌ایم. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، اینترنت ماهواره‌ای استارلینک به صورت گسترده قرار است در جهان استفاده شود

آگهی شناسایی
سازندگان معتبر

نوبت دوم

موضوع: شناسایی سازندگان ایرانی واجد شرایط جهت تأمین تجهیزات داخلی برج‌های فرآیندی INTERNAL TRAYS & PACKINGS OF COLUMN
شرکت فرادست انرژی فلات در نظر دارد نسبت به شناسایی پیمانکاران واجد شرایط جهت تأمین تجهیزات داخلی برج‌های فرآیندی (INTERNAL TRAYS & PACKINGS OF COLUMNS) مورد نیاز پروژه احداث پتروپالایشگاه مهر خلیج فارس اقدام نماید.
از کلیه داوطلبان حائز صلاحیت لازم براساس پیش‌نیازهای ذیل دعوت به عمل می‌آید حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۳ جهت اخذ فرم ارزیابی به آدرس ایمیل TenderAffairs@Fefalat.com درخواست خود را ارسال نمایند.

موارد پیش‌نیاز ارزیابی به شرح زیر اعلام می‌شود:

- سازنده ایرانی برای اقلام مورد نظر است.
- سازنده اقلام در وندور لیست ملی پتروشیمی NPC حاضر باشد.
- سابقه موفق قبلی در قراردادهای نفت و گاز و پتروشیمی (حداقل ۴ پروژه) داشته باشد (شرح معیارهای حداقلی و دستورالعمل بررسی سوابق برای پروژه‌های نفت و گاز در فرم‌های ارزیابی آورده شده است).

آگهی مزایده
فروش دام

شرکت زراعی دشت‌ناز

شرکت زراعی دشت‌ناز در نظر دارد تعدادی از دام‌های خود را به شرح ذیل از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. متقاضیان می‌توانند جهت بازدید و اخذ برگه شرایط شرکت در مزایده و تحویل پاکت‌های پیشنهادی خود، حداکثر تا ساعت ۱۲:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۱ به آدرس ذیل مراجعه نمایند.

ساعت ۱۳:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۱ می‌باشد و در صورت صلاحدید، کمیسیون مزایده به صورت حضوری نیز برگزار خواهد شد. لذا متقاضیان در صورت تمایل می‌توانند در روز مزایده حضور داشته باشند.

شرح دام‌های قابل فروش:

- گاو غیر آبستن کشتارگاهی
- تلیسه باردار نژاد هلشتاین
- تلیسه باردار نژاد آمیخته
- گوساله نر قطع شیر هلشتاین
- تلیسه غیرباردار و فرامزنین

آدرس جهت بازدید: بساری، جاده نکا، سه راه اسلام آباد، جاده گهر باران، روبه‌روی پارک وحش جاده پنبه چوله، واحد شیرو گوشت مهدشت
مکان برگزاری مزایده:
ساری، میاندوود، جاده گهر باران شرکت زراعی دشت‌ناز
تلفن: ۰۳۳۷۲۶۴۵۴ و ۰۳۳۷۲۶۴۸۲
شماره تماس جهت هماهنگی: آقای خادمیان ۰۹۱۲۵۱۵۰۱۰

یک هزار میلیارد ریال طرح‌های مخابراتی مازندران

به بهره‌برداری رسید



(ftth) در مازندران به نقطه مطلوبی رسیده است و اکنون حدود ۳۰ هزار مشترک در این دو سرویس فعال هستند. اصغرپور؛ با اظهار این که طرح‌های توسعه‌ای زیرساختی مخابرات سبب تسهیل در دادن خدمات به مردم، سرعت بخشی و صرفه‌جویی در وقت، کاهش هزینه‌ها و رونق اقتصادی می‌شود، گفت: در حال حاضر ۱۵۷ هزار مشترک اینترنت خانگی در استان مازندران فعال هستند و استان حدود دومیلیون مشترک تلفن همراه با استفاده از سیم‌کارت دارد که از اینترنت همراه استفاده می‌کنند.

سرمایه‌گذاری ۳۱۰ میلیارد ریالی اعلام کرد. وی گفت: فیبرنوری ۵۰ کیلومتری تپه «لا‌ما» به «مرگاو» ساری از جمله طرح‌هایی است که فردا بهره‌برداری می‌شود. امیدار یک سال پیش تاکنون برای دسترسی ساکنان روستاهای دوردست و کم‌جمعیت استان به تلفن همراه و اینترنت در قالب طرح خدمات عمومی دولت بیش از هزار میلیارد ریال سرمایه‌گذاری کرده است، افزود: ورود کرونا، شرایط استفاده از اینترنت را در کشور تغییر داد و دو سرویس «وی‌دی‌اس‌ال» (vds) و «فاتی‌تی‌جی»

سیاست‌های فعلی در صنعت خودرو هدف ترامپ را محقق خواهند کرد



رئیس انجمن صنایع همگن نیرومحرکه، درباره فضای رانتی به وجود آمده در بازار خودرو می‌گوید: امروز قیمت خودروها در بازار آزاد فاصله‌های قابل توجه بانرخ کارخانه دارد و این فاصله در میان خودروهای مختلف متفاوت است. ارزیابی ما از بازار نشان می‌دهد که به‌طور میانگین فاصله قیمت میان کارخانه و بازار ۱۰۰ میلیون تومان تخمین زده می‌شود. این عدد در بعضی خودروها پایین‌تر و در برخی خودروها بالاتر است. محمدرضا نجفی‌منش؛ در گفت‌وگو با اقتصاد آنلاین، ادامه داد: اگر در سال یک میلیون خودرو تولید شود و به‌طور میانگین ۱۰۰ میلیون تومان فاصله قیمتی وجود داشته باشد، در سال ۱۰۰ هزار میلیارد تومان رانت در بازار خودرو عرضه می‌شود. این رانت تنها به عده‌ای محدود می‌رسد و نتیجه این می‌شود که از سویی مردم از شرایط موجود در بازار ناراضی هستند و از سوی دیگر خودروسازان و قطعه‌سازان با فشاری بسیار جدی به کار خود می‌دهند.

رئیس انجمن صنایع همگن نیرومحرکه، با بیان اینکه تداوم سیاست‌های فعلی، صنعت خودرو را به زمین خواهد زد، بیان کرد: ترامپ با تحریم‌های خود تلاش کرد صنایع بزرگ کشور مانند صنعت خودرو را زمین‌گیر کند اما نتوانست. سیاست‌های فعلی اما هدف ترامپ را محقق خواهند کرد و صنعت خودرو را زمین‌گیر می‌کنند. ما این اخبار را می‌دهیم که اگر صنعت خودرو به زمین‌بخورد، بلند شدن دوباره آن کار راحتی نخواهد بود و هزینه‌ای جدی برای اقتصاد کشور به وجود می‌آورد. نجفی‌منش؛ با اشاره به افزایش قابل توجه بدهی خودروسازان

عرضه قطعات یدکی تقلبی در بسته‌بندی اصلی

گروه خودرو | مناقصه

خرابی زودهنگام خودرو، افزایش آلایندگی‌ها و... می‌شود. نماینده مردم سنقر در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه وجود لوازم یدکی بی‌کیفیت موجب شده که گارانتی خودرو در جایگاه واقعی خود قرار نگیرد، اضافه کرد: ارائه خدمات پس از فروش به جا و درست می‌تواند از ورود قطعات یدکی تقلبی به بازار جلوگیری کند. عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس، ادامه داد: در دنیا موضوعی به نام تعمیر لوازم خودرو وجود نداشته و منظور تعویض است به این معنا که با خرابی قطعات یدکی در زمان گارانتی، این قطعات تعویض می‌شود. این نماینده مردم در مجلس یازدهم، با بیان اینکه واردات ۵۰ درصد قطعات خودرو در اختیار هفت نفر است، تصریح کرد: در بازاری که انحصار باشد فساد وجود دارد.

به قطعه‌سازان، بیان کرد: در سال‌های گذشته خودروسازان از سویی با زیان انباشته چند هزار میلیارد تومانی مواجه بودند و از سوی دیگر، بدهی بسیار سنگین به قطعه‌سازان داشتند و این روند در امسال نیز با سرعت زیادی ادامه پیدا کرده است. به گفته او؛ در حالی که میزان بدهی خودروسازان به قطعه‌سازان حدود ۴۰ هزار میلیارد تومان تخمین زده می‌شد، این

عدد در حال حاضر از مرز ۵۰ هزار میلیارد تومان نیز گذشته است. رئیس انجمن صنایع همگن نیرومحرکه، با بیان اینکه قطعه‌سازان با فشار بسیار گسترده‌ای به کار خود ادامه می‌دهند، توضیح داد: ما از سویی برای تأمین مواد اولیه با مشکل مواجهیم و از سوی دیگر برای دریافت مطالبات خود از خودروسازان با محدودیت جدی دست‌وپنجه نرم می‌کنیم. اگر بنا باشد

شرایط به شکل فعلی ادامه پیدا کند، ادامه حیات قطعه‌سازان با امسا و اگر مواجه می‌شود. نجفی‌منش؛ خاطر نشان کرد: در ماه‌های گذشته وعده‌های زیادی درباره تغییر شرایط قیمت‌گذاری خودرو مطرح شد که هیچ یک از آنها به مرحله اجرا نرسیدند. مشخص نیست چه زمانی می‌فهمیم که سیاست‌های فعلی اشتباه است و باید آنها را اصلاح کرد. امیدوارم

تا دیر نشده این درک در میان سیاست‌گذاران به وجودآید و صنعت خودرو را از شرایط به وجود آمده خلاص کنند. در این غیر این صورت مدیریت بحران در آینده بسیار دشوار خواهد بود. شورای‌رای رقابت سرانجام و پس از گمانه‌زنی‌های فراوان چند روز قبل جدیدترین قیمت خودروهای تولیدی ایران خودرو و سایپا را اعلام کرد. میانگین قیمت افزایش یافته در اطلاعیه جدید شورای‌رای رقابت کمتر از ۱۰ درصد است و این در حالی است که قیمت‌های جدید پس از حدود شش ماه نهایی شده‌اند. شورای‌رای رقابت در اردیبهشت‌ماه سال ۹۹ اعلام کرده بود که در فرمول جدید هر سه ماه یک بار، قیمت خودرو را افزایش خواهد داد و مبنای این افزایش قیمت تورم بخشی صنعت خودرو که بانگ‌مرکزی اعلام می‌کند خواهد بود. با این وجود این شورا در زمستان سال گذشته قیمت جدیدی اعلام نکرد و قیمت‌های جدید نیز در حالی اعلام شده که به نظر می‌رسد تا پایان تابستان امسال دیگر خبری از افزایش قیمت جدید نخواهد بود. این در حالی است که خودروسازان و قطعه‌سازان پیش از این بارها اعلام کرده بودند که افزایش قیمت‌ها هیچ تناسبی با هزینه‌های فعلی ندارد و در صورتی که تغییری جدی در فرمول قیمت‌گذاری ایجاد نشود، تولید محصولات جدید با زیان همراه خواهد بود. این در حالی است که فاصله قیمتی به وجود آمده میان بازار و کارخانه به بالاترین سطح ممکن رسیده و در این میان تنها عده‌ای محدود می‌توانند از رانت خرید خودرو از کارخانه و فروش آن در بازار آزاد بهره‌مند شوند

ترغیب مردم برای خرید خودروی خارجی باعث کاهش ۴۰ درصدی هزینه محضر شد

۲۱ اردیبهشت‌ماه صادر شده، دارای پیوست بهای فروش انواع خودروهای بازار کشور و با عناوین: ۱- بهای فروش مبنای محاسبه مالیات نقل‌وانتقال خودروهای تولید داخل، ۲- مجموع ارزش گمرکی و حقوق ورودی مبنای محاسبه مالیات نقل‌وانتقال خودروهای وارداتی (اصلاحی)، ۳- بهای فروش مبنای محاسبه مالیات و عوارض شماره‌گذاری و عوارض سالیانه خودروهای تولید داخل، ۴- مجموع ارزش گمرکی و حقوق ورودی مبنای محاسبه مالیات و عوارض شماره‌گذاری و عوارض سالیانه خودروهای وارداتی (اصلاحی) است. بر این اساس و بری نمونه، هزینه سند قطعی (یا وکالت فروش) هیوندای النترا ۱۸۰۰ سی‌سی مدل ۱۵ تا ۲۰ از شش میلیون تومان به ۳٫۴ میلیون تومان کاهش پیدا کرده‌است.

هزینه تنظیم سند خودروهای خارجی در دفاتر اسناد رسمی تا ۴۰ درصد کاهش یافت. این طرح برای راضی کردن خریداران خودرو برای حضور در دفاتر اسناد رسمی می‌باشد. به علت بالا رفتن فوق‌العاده و زیاد از حد هزینه انتقال سند خودروها مردم دیگر تمایلی برای رفتن در دفتر خانه از خود نشان نمی‌دادند و باعث نگرانی این صنف شده بودند. هزینه تنظیم و نقل‌وانتقال سند خودروهای خارجی در دفاتر اسناد رسمی براساس تعرفه‌های جدیدی که اعلام شد تا ۴۰ درصد کاهش یافته است! این کاهش هزینه براساس صدور اصلاح پخشنامه سازمان امور مالیاتی کشور مبنی بر اعلام بهای فروش انواع خودروهای تولید داخل و مجموع ارزش گمرکی و حقوق ورودی انواع خودروهای وارداتی صورت گرفته است. این اصلاح پخشنامه که

عوامل مؤثر در بالا رفتن قیمت خودرو



افزایش قیمت نهاده‌هایی همچون فولاد و محصولات پتروشیمی می‌تواند بر بازار خودرو تأثیر گذار باشد، اما باید دید هر کدام از بخش‌های یادشده چند درصد از قیمت تمام‌شده خودرو را به خود اختصاص می‌دهند. در این باره سیدرضا شهرستانی؛ عضو هیأت‌مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، در گفت‌وگو با خودرو کار، گفت: نقش میزان فولاد مصرفی در قیمت تمام‌شده صنعت خودرو، حدود پنج درصد است. وی ادامه داد: در نتیجه نسبت به این پنج درصد تغییرات بر قیمت تمام‌شده اعمال می‌شود. شهرستانی؛ تصریح کرد: به‌عنوان مثال از سال قبل که قیمت ورق حدود ۵۰۰ دلار بود و امروز به هزار دلار رسیده است، قیمت جهانی فولاد دوبار بیش از پنج درصد در نتیجه سهم فولاد در قیمت تمام‌شده اضافه می‌شود. وی تصریح کرد: اگر دوستان عددی بیش از پنج درصد را در قیمت تمام‌شده مؤثر بدانند، اشتباه خواهد بود. شهرستانی؛ تأکید کرد: درواقع حداکثر تأثیر افزایش قیمت فولاد بر صنعت خودرو پنج درصد است. اما در مورد تأثیر افزایش قیمت محصولات پتروشیمی احمد صرامی؛ عضو هیأت‌مدیره اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‌های نفت، گاز و پتروشیمی همچنین قیمت محصولات پتروشیمی می‌شود. وی ادامه داد: بخشی از افزایش قیمتی که شورای‌رایت برای صنعت خودرو در نظر می‌گیرد به قیمت محصولات پتروشیمی بازمی‌گردد اما این محصولات درصد بالایی از قیمت خودرو را شامل نمی‌شود. صرامی؛ اضافه کرد: شاید اگر ابتدای کار خودروساز بخواهد انبار خود را کامل کند و مجبور به خرید از بازار آزاد شود، در نتیجه این رقم سهم بیشتری به خود اختصاص دهد، اما بدون شک یک تولیدکننده شناخته شده کشور که تولید مستمر دارد، برای تأمین مواد اولیه خود برنامه‌ریزی خواهد داشت. عضو هیأت‌مدیره اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‌های نفت، گاز و پتروشیمی، بیان کرد: البته در اقتصاد به تولیدکنندگان در هر صنف و شرایطی گفته می‌شود در تأمین مواد اولیه کوتاهی نکنند، زیرا از وارد شدن شوک به بازار جلوگیری خواهد کرد. صرامی؛ تصریح کرد: باید برنامه‌ریزی مدیریت سفارش خرید به نحوی باشد که فشاری به بخش تولید وارد نشده و قیمت تمام‌شده افزایش پیدا نکند. اما در این میان افزایش قیمت جهانی نفت نیز می‌تواند بر قیمت محصولات پتروشیمی اثر گذار بوده و در ادامه حلقه‌های پایین‌دست مانند صنعت خودرو را تحت‌تأثیر قرار دهد. عضو هیأت‌مدیره اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‌های نفت، گاز و پتروشیمی در این باره نیز افزود: افزایش قیمت نفت دو حالت دارد. مورد اول به تقاضای نفت و مورد دوم بحث سیاسی است که تبعات مختلفی به همراه دارد. یعنی گاهی قیمت نفت به جهت افزایش نیاز صنایع بالا می‌رود اما گاهی آثار روانی تصمیمات سیاسی منجر به افزایش قیمت می‌شود. البته به‌طور کلی رشد قیمت نفت، خوراک صنایع پتروشیمی را هم افزایش می‌دهد، در این زمان است که هنرمندی مسئولان برای حفظ قیمت‌ها مهم خواهد شد.



وزارت راه و شهرسازی
مکتب عمران تهران

آگهی فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله‌ای همراه با ارزیابی کیفی (روش فشرده) «تجدید نوبت اول»

شرکت عمران ان شهر جدید پردیس در نظر دارد بر اساس بند ۵ صورت جلسه شماره ۸۰/۱۲/۲۷ مورخ ۱۳۹۹/۰۷/۱۲ هیأت‌مدیره شرکت عمران شهر جدید پردیس و صورت جلسه شماره ۹۶/۲۰/۱۰۰۹/۰۸/۲۰ مورخ ۱۳۹۹/۰۸/۲۰ مجمع عمومی شرکت مادر تخصصی عمران شهرهای جدید نسبت به انتخاب تأمین‌کننده واجد شرایط اتمام اقدام نماید.

۱ موضوع، مبلغ بر آورد و مبلغ تضمین فر آیندار جاع کار: مطابق جدول ۱.

● جدول ۱ – موضوع مناقصه به تفکیک

ردیف	موضوع	شماره ثبت در سامانه ستاد	مبلغ بر آورد اولیه (ریال)	تضمین فر آیندار جاع کار (مطابق جدول ۱ از بند الف ماده ۵ آیین نامه تضمین معاملات دولتی)	مجاز فعالیت	ساعت گشایش پاکت اسناد ارزیابی کیفی	زمان گشایش پاکت اسناد مناقصه "پاکت‌های الف، ب و ج"
۱	تأمین و نصب ۳۰۰ دستگاه آسانسور ساختمان‌های مسکن مهر فاز ۸ شهر جدید پردیس	۲۰۰۰۰۰۰۱۰۹۸۰۰۰۰۰۰۶	۲۸۹,۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۹,۶۸۴,۰۰۰,۰۰۰	پروانه واحد طراحی و مونتاز، آسانسور از وزارت صنعت، معدن و تجارت	۱۱:۰۰	ساعت ۱۱:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۹
۲	تأمین و تحویل درب‌های ضد سرقت و درب‌های داخلی مورد نیاز برای ۳۴۰۰ واحد مسکن مهر فاز ۸ شهر جدید پردیس	۲۰۰۰۰۰۰۱۰۹۸۰۰۰۰۰۰۷	۱۶۱,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۷,۱۳۰,۰۰۰,۰۰۰	پروانه کسب یاتولید از مراجع ذیربط در زمینه تأمین کالای موضوع مناقصه	۱۱:۳۰	ساعت ۱۱:۳۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۹
۳	تأمین و تحویل لوازم برق مورد نیاز برای ۴۷۰۰ واحد مسکن مهر فاز ۸ شهر جدید پردیس	۲۰۰۰۰۰۰۱۰۹۸۰۰۰۰۰۰۸	۱۶۴,۱۸۵,۰۰۰,۰۰۰	۷,۱۸۳,۷۰۰,۰۰۰		۱۲:۰۰	ساعت ۱۲:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۹
۴	تأمین و تحویل لوازم مربوط به تأسیسات مکانیکی مورد نیاز برای ۲۴۵۰ واحد مسکن مهر فاز ۸ شهر جدید پردیس	۲۰۰۰۰۰۰۱۰۹۸۰۰۰۰۰۰۹	۱۶۴,۴۴۴,۰۰۰,۰۰۰	۷,۱۸۸,۸۸۰,۰۰۰		۱۲:۳۰	ساعت ۱۲:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۳/۳۰
۵	تأمین و تحویل پنجره UPVC همراه شیشه دوجداره برای ۳۰۰۰ واحد مسکن مهر فاز ۸ شهر جدید پردیس	۲۰۰۰۰۰۰۱۰۹۸۰۰۰۰۰۱۰	۱۵۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۶,۹۰۰,۰۰۰,۰۰۰		۱۳:۰۰	ساعت ۱۱:۳۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۳/۳۰
۶	تأمین و تحویل پمپ و مخزن و لوله گاز کشی مورد نیاز مسکن مهر فاز ۸ شهر جدید پردیس	۲۰۰۰۰۰۰۱۰۹۸۰۰۰۰۰۱۱	۱۶۱,۴۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۷,۱۲۸,۰۰۰,۰۰۰		۱۳:۳۰	ساعت ۱۲:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۳/۳۰

۸ تحویل پاکت اسناد ارزیابی کیفی و پاکت اسناد مناقصه "پاکت‌های الف، ب و ج":

۸-۱ – به صورت الکترونیکی تا ساعت ۱۶:۳۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۷ در سامانه ستاد بارگذاری شود.

۸-۲ – به صورت فیزیکی (فقط پاکت "الف") تا ساعت ۱۴:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۷ به دبیرخانه شرکت عمران شهر جدید پردیس تحویل شود.

۹ زمان و محل گشایش پاکت اسناد ارزیابی کیفی:

ساعت گشایش پاکت مطابق جدول ۱، روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۸، در سالن اجتماعات شرکت عمران شهر جدید پردیس.

۱۲ زمان و محل گشایش پاکت اسناد مناقصه "پاکت‌های الف، ب و ج":

زمان گشایش پاکت مطابق جدول ۱، در سالن اجتماعات شرکت عمران شهر جدید پردیس.

۱۱ هزینه خرید اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه از سامانه ستاد ۶۰۰,۰۰۰ (شش صد هزار) ریال است.

۱۲ مناقه‌گر ان ابتدا ارزیابی کیفی شده و پس از کسب حداقل امتیاز ۶۰ در فر آیندار ارزیابی کیفی در مراحل بعدی مناقصه شرکت می‌نماید.

۱۳ سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.

روابط عمومی شرکت عمران شهر جدید پردیس

کلیات طرح استقلال بانک مرکزی از دولت کلید خورد

گروه بانک، بیمه، بورس | مناقصه |

نمایندگان مجلس شورای اسلامی کلیات طرح استقلال بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران را تصویب کردند. به گزارش مناقصه‌مزایده‌به‌نقل از سنا، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی امروز مجلس با ۱۹۹ رأی موافق، ۲۵ رأی مخالف و سه رأی ممتنع از مجموع ۲۵۰ نماینده حاضر در جلسه علنی با کلیات طرح مسئولیت، اهداف، ساختار و وظایف بانک مرکزی موافقت کردند.

بانک مرکزی باید مستقل از دولت‌ها باشد

سیدمهدی طغیانی؛ درباره طرح مذکور، گفت: بیش از ۱۲ سال است که کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی طرح استقلال بانک مرکزی را مورد بحث و بررسی قرار داده است. وی متذکر شد:از سال ۵۱ تاکنون ارزش ریال همه ساله نسبت به سال قبل ضعیف‌تر شده است و همچنین بانک مرکزی به وظایف خود جهت حفظ ارزش پول ملی توجهی نکرده است. سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، با بیان اینکه بسیاری از مشکلاتی که در اداره بانک مرکزی داریم به دلیل ضعف در قانون است، تصریح کرد: در طرح مذکور تجارب دنیا در اداره بانک مرکزی مورد توجه قرار گرفته و پیش‌بینی شده است که بانک مرکزی مستقل از دولت‌ها و پاسخگو باشد. نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی، تأکید کرد: این طرح اقتدار نظارتی

بانک مرکزی را تقویت می‌کند و ابزار قانونی در اختیار بانک مرکزی می‌گذارد تا با بانک‌های مختلف برخورد کند. وی گفت: در این طرح پیش‌بینی شده است که نظام بانکی در مسیر تولید قرار گیرد و همچنین سیاست‌گذاری پولی بانک مرکزی تقویت شود و به کنترل تورم و کاهش التهابات اقتصادی بینجامد. **دولت‌ها مخالف اصلاح نظام بانکی هستند** در ادامه جلسه، جعفر قادری؛ در موافقت با طرح مذکور، گفت: متأسفانه تاکنون کار جدی برای اصلاح نظام بانکی انجام نشده است و ما انتظار داریم بانک مرکزی در راستای حفظ ارزش پول ملی گام بردارد. وی بیان کرد: برخی از نمایندگان معتقدند که باید منتظر بمانیم تا دولت جدید لایحه اصلاح نظام بانکی مرکزی را به مجلس ارائه کند که باید بگوییم این کار در ست نیست، چرا که منافع دولت‌ها اجازه نمی‌دهد طرح اصلاح نظام بانکی در مجلس به نتیجه برسد و خودشان هم لایحه ارائه نمی‌کنند. عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه کنترل و نظارتی بر بانک‌های خصوصی انجام نمی‌شود و این رویه باید اصلاح شود، تصریح کرد: در این طرح بحث کنترل نقدینگی مورد توجه قرار گرفته است. یکی از مشکلات ما خلق نقدینگی برای اداره کشور است که در این طرح پیش‌بینی‌هایی شده است تا این اقدام دیگر انجام نشود.

دولت همه کاره بانک مرکزی است

همچنین محمدرضا پورابراهیمی؛ در موافقت

با طرح مسئولیت، اهداف، ساختار و وظایف بانک مرکزی، گفت: وضعیت کنونی زبینه‌ده جمهوری اسلامی ایران نیست، چرا که حجم نقدینگی در این دولت به هفت برابر و ارزش پول ملی به یک هشتم تنزل پیدا کرده است. وی بیان کرد: خلق پول به واسطه عدم نظارت بانک مرکزی مشکلات زیادی را برای کشور به‌وجود آورده است و معضل کسری بودجه هم به این دلیل است که دولت همه‌کاره بانک مرکزی است و از بانک مرکزی در زمان کسری بودجه استقراض می‌کند و این وضعیت را برای کشور به‌وجود آورده است.

مشکل اصلی بانکداری ما در یافت سود بانکی است

در ادامه جلسه، محمدرضا صباغیان؛ در مخالفت با طرح مذکور گفت: در این طرح بحث تقویت بانک مرکزی و کنترل تورم آمده است، در حالی که رسالت بانک مرکزی همین است و نیازی نیست که طرح جداگانه‌ای برای آن تدوین شود. وی بیان کرد: مشکل اصلی بانکداری ما سودهای کلان بانکی و ربا است که متأسفانه در این طرح اهاکاری برای مقابله با آن در نظر گرفته نشده است و باید این موضوع هم در این طرح حتماً گنجانده شود.

باید در طرح استقلال بانک مرکزی حمایت از تولید مدنظر قرار گیرد

همچنین محسن زنگنه؛ در مخالفت با طرح

مذکور، گفت: این طرح به هیچ عنوان در مسیر حمایت از تولید نیست، بلکه به دنبال بستن دست بانک‌های خصوصی است و صرفاً در قسمت اهداف طرح، مقوله حمایت از تولید آمده است اما در بخش‌های دیگر این طرح اثری از حمایت از تولید وجود ندارد. وی با بیان اینکه ساختار این طرح دچار به هم‌ریختگی است، گفت: مطابق با این طرح قرار است ۹۶ اقتصاددان بدون مسئولیت اجرایی و داشتن رابطه استخدامی با دولت، کل سیاست‌های پولی کشور را مورد نظارت قرار دهند که این کار درست نیست. در ادامه جلسه حجت‌الاسلام محمدحسین حسین‌زاده‌بحرینی؛ درباره این طرح، گفت: تا زمانی که نظام بانکی اصلاح نشود، مشکل ربا و دریافت سودهای کلان بانکی هم حل‌وفصل نمی‌شود. وی بیان کرد: دولت، مدیران بانکی، جمعی از اقتصاددانان دانشگاهی و همچنین جمعی از اقتصاددانان حوزوی با طرح مسئولیت، اهداف، ساختار و وظایف بانک مرکزی مشکل دارند، در حالی که ما به‌طور کامل به ابهامات این افراد هم پاسخ داده‌ایم. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس تصریح کرد: بر برخی از نمایندگان می‌گویند این طرح کپی‌برداری از شیوه اداره بانک مرکزی در غرب است، در حالی که مجلس و مرکز پژوهش‌ها مطالعه تطبیقی انجام داد و نظام بانکی کشورهای موفق را مورد بررسی قرار داده‌ایم و جفاست که گفته شود ما در این زمینه کپی‌برداری کرده‌ایم.



آگهی مناقصه عمومی

نوبت دوم
دو مرحله‌ای

- نام و نشانی دستگاه مناقصه گزار: شرکت فرادست انرژی فلات،** به نشانی تهران، میدان صنعت، بلوار پاکنژاد، بلوار دامن، خیابان شفق، کوچه آفتاب، پلاک ۲، ساختمان توحید، طبقه ۱
- موضوع:** تأمین اقلام لوله بدون درز با متریل ۱۰۶ و ۸۱ به متر از حدودی ۳۶ کیلومتر در انواع سایز مورد نیاز واحد ۹۲ (AGA 106 Seamless Pipes for Unit 92) پروژه احداث پترو پالایشگاه مهر خلیج فارس
- زمان، مهلت و نشانی در یافت اسناد:**
 - ۳-۱- متقاضیان می‌بایست جهت دریافت اسناد مناقصه با ایمیل Tenderaffairs@fefalat.com مکاتبه نمایند.
 - (در متن ایمیل حتما موضوع و پروژه ذکر گردد)
 - ۳-۲- هزینه خرید اسناد معادل ۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال است که می‌بایست به شماره حساب ۵۴۳۷۷-۳۵۶۰ نزد بانک تجارت شعبه نفت شمالی کد ۳۵۶۰ بنام شرکت فرادست انرژی فلات واریز و رسید بانکی واریز وجه تحویل دستگاه مناقصه گزار گردد.
 - ۴- **محل تحویل اسناد شرکت کنندگان در مناقصه:** شرکت کنندگان می‌توانند اسناد شرکت در مناقصه خود را در وقت مقرر به معاونت امور حقوقی و قراردادهای شرکت تحویل نمایند.
 - ۵- مناقصه گران می‌بایست در لیست AVL های NPCREV 08 حاضر باشند.
 - ۶- ارایه ضمانت نامه بانکی شرکت در مناقصه برای شرکت در مناقصه الزامی است.
 - ۷- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.
 - ۸- هزینه آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.

آگهی مناقصه عمومی

نوبت دوم
دو مرحله‌ای

- نام و نشانی دستگاه مناقصه گزار: شرکت فرادست انرژی فلات،** به نشانی: کارگاه خوزستان (جاده اهواز - خرمشهر، قبل از پادگان حمید، به سمت منطقه جغیر، روبروی روستای جغیر ثانی، کارخانه گاز و گاز مایع غرب کارون، شرکت فرادست انرژی فلات، کدپستی: ۶۴۴۵۱۶۵۱۲۹)
- موضوع:** طراحی، تأمین متریل و ساخت و نصب قسه‌های انبار، سایت پروژه NGL3200
- زمان، مهلت و نشانی در یافت اسناد:**
 - ۳-۱- متقاضیان می‌بایست جهت دریافت اسناد مناقصه با ایمیل Tenderaffairs@fefalat.com مکاتبه نمایند.
 - (در متن ایمیل حتما موضوع و پروژه ذکر گردد)
 - ۳-۲- مهلت دریافت اسناد مناقصه پنج روز بعد از چاپ آگهی نوبت دوم می باشد.
 - ۳-۳- هزینه خرید اسناد معادل ۱۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال است که می‌بایست به شماره حساب ۵۴۳۷۷-۳۵۶۰ نزد بانک تجارت به نام شرکت فرادست انرژی فلات واریز و رسید بانکی واریز وجه تحویل دستگاه مناقصه گزار گردد.
 - ۴- **محل تحویل اسناد شرکت کنندگان در مناقصه:** شرکت کنندگان می‌توانند اسناد شرکت در مناقصه خود را در وقت مقرر به مدیریت حقوقی و قراردادهای کارگاه (جغیر) تحویل نمایند.
 - ۵- ارایه تضمین جهت شرکت در مناقصه الزامی است.
 - ۶- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.
 - ۷- هزینه آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.

آگهی مناقصه عمومی

نوبت دوم
دو مرحله‌ای

- نام و نشانی دستگاه مناقصه گزار: شرکت فرادست انرژی فلات،** به نشانی تهران، میدان صنعت، بلوار پاکنژاد، بلوار دامن، خیابان شفق، کوچه آفتاب، پلاک ۲، ساختمان توحید، طبقه ۱
- موضوع:** تأمین اقلام لوله بدون درز با متریل A106 به متر از حدودی ۴۵ کیلومتر در انواع سایز مورد نیاز واحد ۹۱ (AG A106 Seamless Pipes for Unit 91) پروژه احداث پترو پالایشگاه مهر خلیج فارس
- زمان، مهلت و نشانی در یافت اسناد:**
 - ۳-۱- متقاضیان می‌بایست جهت دریافت اسناد مناقصه با ایمیل Tenderaffairs@fefalat.com مکاتبه نمایند.
 - (در متن ایمیل حتما موضوع و پروژه ذکر گردد)
 - ۳-۲- هزینه خرید اسناد معادل ۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال است که می‌بایست به شماره حساب ۵۴۳۷۷-۳۵۶۰ نزد بانک تجارت شعبه نفت شمالی کد ۳۵۶۰ بنام شرکت فرادست انرژی فلات واریز و رسید بانکی واریز وجه تحویل دستگاه مناقصه گزار گردد.
 - ۴- **محل تحویل اسناد شرکت کنندگان در مناقصه:** شرکت کنندگان می‌توانند اسناد شرکت در مناقصه خود را در وقت مقرر به معاونت امور حقوقی و قراردادهای شرکت تحویل نمایند.
 - ۵- مناقصه گران می‌بایست در لیست AVL های NPC REV 08 حاضر باشند.
 - ۶- ارایه ضمانت نامه بانکی شرکت در مناقصه برای شرکت در مناقصه الزامی است.
 - ۷- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.
 - ۸- هزینه آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.

آگهی مناقصه عمومی

نوبت دوم
دو مرحله‌ای

- نام و نشانی دستگاه مناقصه گزار: شرکت فرادست انرژی فلات،** به نشانی تهران، میدان صنعت، بلوار پاکنژاد، بلوار دامن، خیابان شفق، کوچه آفتاب، پلاک ۲، ساختمان توحید، طبقه ۱
- موضوع:** تأمین اقلام لوله CS & SS به متر از حدودی ۱۲ کیلومتر در انواع سایز مورد نیاز واحدهای ۹۱ و ۹۲ (CS & SS Pipes for Unit 91 & 92) پروژه احداث پترو پالایشگاه مهر خلیج فارس
- زمان، مهلت و نشانی در یافت اسناد:**
 - ۳-۱- متقاضیان می‌بایست جهت دریافت اسناد مناقصه با ایمیل Tenderaffairs@fefalat.com مکاتبه نمایند.
 - (در متن ایمیل حتما موضوع و پروژه ذکر گردد)
 - ۳-۲- هزینه خرید اسناد معادل ۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال است که می‌بایست به شماره حساب ۵۴۳۷۷-۳۵۶۰ نزد بانک تجارت شعبه نفت شمالی کد ۳۵۶۰ بنام شرکت فرادست انرژی فلات واریز و رسید بانکی واریز وجه تحویل دستگاه مناقصه گزار گردد.
 - ۴- **محل تحویل اسناد شرکت کنندگان در مناقصه:** شرکت کنندگان می‌توانند اسناد شرکت در مناقصه خود را در وقت مقرر به معاونت امور حقوقی و قراردادهای شرکت تحویل نمایند.
 - ۵- مناقصه گران می‌بایست در لیست AVL های NPC REV 08 حاضر باشند.
 - ۶- ارایه ضمانت نامه بانکی شرکت در مناقصه برای شرکت در مناقصه الزامی است.
 - ۷- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.
 - ۸- هزینه آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.

آگهی مناقصه عمومی

نوبت اول
یک مرحله‌ای

شناسه: ۱۱۳۵۶۵۰۰



شرکت نیرو برق ایران
گروه نیرو و برق

- مناقصه گزار:** شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران
- موضوع مناقصه:** پیمان تعویض پوشش ۲۰۰ متر لوله و ۵۰۰ عدد سرجوش خط لوله نفت کوره آبادان / ماهشهر به صورت پراکنده (حداقل ۷۰ تا ۹۷) **مبلغ بر آورد مناقصه:** ۳۵,۲۵۵,۵۴۳,۰۳۵ ریال
- محل و مکان اجرای کار:** مسیر خطوط لوله
 - مدت اجرای کار:** ۶ ماه
 - نام دستگاه نظارت:** حفاظت از خوردگی فلزات
 - قیمت‌ها متناسب با کالای ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارایه گردد.
 - روش ارزیابی مالی بر اساس «دستورالعمل ارزیابی مالی و فرآیند قیمت متناسب در مناقصات صنعت نفت به شماره ۷۹۶-۲۰/۲ مورخ ۹۹/۱۲/۱۱ وزارت نفت» می باشد
 - گواهینامه های مورد نیاز:**
 - درج کد اقتصادی و شناسه ملی جهت اشخاص حقوقی (الزامی) در پیشنهاد قیمت مندرج در سامانه ستاد.
 - ارایه گواهینامه تعیین صلاحیت معتبر از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در رشته‌های نفت و گاز یا تأسیسات و تجهیزات تا رتبه ۱، ۲ و ۳ یا لزامی می‌باشد.
 - ارایه گواهی تأیید صلاحیت ایمنی (از اداره کار) الزامی می‌باشد.
 - زمان ونحوه خرید اسناد ارزیابی کیفی:** شرکت کنندگان مهلت دارند تا ساعت ۱۴:۳۰ روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۱ با مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به نشانی www.setadiran.ir نسبت به خرید اسناد و پرداخت هزینه از طریق اتصال به درگاه پرداخت الکترونیک اقدام نمایند.
 - لازم به ذکر است کلیه مراحل برگزاری مناقصه از فراخوان تا انتخاب برنده از سایت مزبور انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی در سامانه ستاد، نسبت به ثبت نام و اخذ گواهی امضاء الکترونیکی اقدام نمایند و جهت عضویت با پشتیبانی سامانه ستاد به شماره ۰۲۱-۴۱۹۳۴ تماس حاصل فرمایند.
 - زمان و مهلت تحویل اسناد ارزیابی کیفی تکمیل شده:** شرکت کنندگان می‌بایست تا ساعت ۱۴:۳۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۴ نسبت به تکمیل اسناد مربوطه و بارگذاری در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) در مهلت مذکور اقدام نمایند.
 - اعلام نتایج ارزایی کیفی:** پس از انجام ارزیابی کیفی، دعوتنامه شرکت در مناقصه برای مناقصه گرانی که صلاحیت ارزیابی کیفی را احراز نموده‌اند ارسال خواهد شد و در آن زمان می‌بایست تا مهلت مقرر مندرج در دعوتنامه نسبت به تکمیل اسناد مربوطه و بارگذاری در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) اقدام نمایند.
 - زمان و محل گشایش پاکات:** پیشنهادهای واصله در مهلت مقرر در دعوتنامه و اسناد مناقصه، در محل کمیسیون مناقصات به آدرس: تهران، خیابان سپهبد قرنی، نرسیده به خیابان سپند، پلاک ۱۸۸، طبقه هشتم از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) گشایش و خوانده خواهد شد.
 - جهت کسب اطلاعات بیشتر به پایگاه‌های ذیل مراجعه و یا با شماره‌های ۵۶۵-۳۲۲۴۰۵۶۱-۶۱ تماس حاصل فرمایند.

www.shana.ir - www.setadiran.ir - www.ioptc.ir

رابطه عمومی



شرکت نیرو برق ایران
گروه نیرو و برق

- شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان** در نظر دارد مناقصات ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارایه پیشنهاد مناقصه گران و گشایش پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
- ارسال پاکت (الف) به صورت فیزیکی به آدرس شرکت توزیع برق جنوب استان کرمان تا ساعت ۱۴:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۴ الزامی می باشد.
 - تاریخ انتشار مناقصه در سامانه مذکور ۱۴۰۰/۰۲/۲۷ می باشد.

ردیف	شماره مناقصه	موضوع	کد فراخوان در سامانه ستاد	مبلغ تضمین (ریال)
۱	۱۱-۲۴-۱۴۰۰	خرید لامپ	۱۵۷۴۰۰۰۱۲-۲۰۰۰۰	۶۶۱,۰۰۰,۰۰۰
۲	۱۱-۲۵-۱۴۰۰	خرید کابل فشار متوسط آلومینیوم ۱۸۵* ۱-زره دار	۱۵۷۴۰۰۰۱۳-۲۰۰۰۰	۹۱۸,۰۰۰,۰۰۰

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۶ و حداکثر تا ساعت ۱۹:۰۰ روز پنج‌شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۸ خواهد بود.

مهلت زمانی ارایه پیشنهاد: حداکثر تا ساعت ۱۹:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۰ خواهد بود.

زمان گشایش پاکت‌ها: رأس ساعت ۱۰:۰۰ صبح روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۱ خواهد بود.

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارایه پاکت‌های الف:

آدرس: کرمان، بلوار جمهوری اسلامی، روبه روی گرمک، شرکت توزیع برق جنوب استان کرمان. کدپستی: ۷۶۱۸۸۱۵۶۷۶

تلفن تماس: ۰۳-۳۲۱۱۰۴۳ داخلی ۱۰۶۳

انرژی نفت و نیرو

آماده باش میادین نفتی کشور برای افزایش تولید

| گروه انرژی | مناقصه |

از جمله مسائلی که در دوران تحریم به نقطه عطفی در صنعت نفت تبدیل شد، جریان ظرفیت و افزایش تولید نفت کشور بوده است. اواخر سال گذشته وزیر نفت با بیان اینکه در نظر داریم تا تولید نفت ایران به ۶٫۵ بعد از آن به هشت میلیون بشکه در روز برسد، گفت: عده‌ای در داخل کشور اجازه نمی‌دهند تولید نفت ایران به بالای چهار میلیون بشکه در روز برسد. به گفته وی عده‌ای در کشور ۴۰ سنال تلاش کردند تولید نفت ایران از چهار میلیون بشکه بیشتر نشود و در این راه به مجلس رفتند و به سایر سازمان‌ها مراجعه کردند و موفق هم بودند. این اظهارات نشان‌دهنده این است که صنعت نفت علاوه بر اعمال فشار از سوی مجریان تحریم خارجی، با یک خودتحریمی مضاعف مواجه بوده است. اما در حال حاضر مذاکراتی برای از میان برداشتن تحریم‌های آمریکا از سر گرفته شده است که می‌تواند در صنعت نفت ایران تأثیرات قابل‌ملاحظه‌ای را ایجاد کند. حال باید دید که آیا میزان تولید نفت کشور بعد از احیای برجام با عبور از موانع داخلی نیز موفق خواهد بود؟ این درحالی است که پس از عبور از فرازونشیب‌های متعدد اکنون شرایط نفت ایران وضعیت امیدوارکننده‌ای را دنبال می‌کند. اسحاق جهانگیری: معاون اول رئیس‌جمهور به تازگی اعلام کرده است: اکنون شرایط بهتر است و بر اوضاع مسلط‌تر شده‌ایم و امکان افزایش صادرات نفت تا ۲٫۵ میلیون بشکه را پس از رفع تحریم داریم. البته بیژن زنگنه؛ وزیر نفت، نیز بارها آمادگی صنعت نفت را برای تولید بیشتر در صورت رفع تحریم‌ها اعلام کرده است.

رئیس‌جمهور نیز اخیراً بیان کرده است: پس از برجام توان فروش نفت از ۹۰۰ هزار بشکه به دومیلیون و ۸۰۰ هزار بشکه افزایش یافته و اعتبار تمام طرح‌هایی که سال ۹۹ به افتتاح رسید، بیش از ۱۲۰۰ هزار میلیارد تومان است که در سایه برجام به‌دست آمده است، همچنین هزینه انتقال آب دریا به فلات‌مرکزی ایران که از صندوق توسعه ملی بوده، از محل فروش نفت که پس از برجام حاصل شد، به‌دست آمده است. اگر به گزارشات اوپک استناد شود: این امر محرز می‌شود که تولید نفت‌خام ایران در ماه آوریل (فروردین‌ماه - اردیبهشت‌ماه) با افزایش ۷۳ هزار بشکه‌ای به دومیلیون و ۳۹۳ هزار بشکه رسید و با پشت سر گذاشتن کویت در جایگاه چهارمین تولیدکننده نفت اوپک قرار گرفت. ۱۲ عضو این سازمان براساس گزارش منابع ثانویه در ماه آوریل ۲۵ میلیون و ۸۳ هزار بشکه نفت‌خام تولید کردند ۲۶ هزار بشکه بیشتر از ۲۵ میلیون و ۵۷ هزار بشکه ماه مارس است. براساس گزارش ماه مه اوپک پس از عربستان با تولید روزانه هشت‌میلیون و ۱۳۲ هزار بشکه، عراق با تولید روزانه سه‌میلیون و ۹۲۰ هزار بشکه و امارات با تولید روزانه دومیلیون و ۶۱۴ هزار بشکه ایران در جایگاه چهارمین تولیدکننده این سازمان قرار گرفته است. تولید نفت‌خام ونزوئلا و لیبی در ساه آوریل به ترتیب ۸۱ هزار و ۶۷ هزار بشکه در روز کاهش یافت که بیشترین کاهش تولید در این‌ا اعضا بوده است. دراین خصوص، مرتضی بهروزی‌فر؛ کارشناس ارشد حوزه انرژی، با اشاره به پتانسیل ظرفیت ایران برای صادرات و تولید نفت به ایسنا، گفت: اگر تحریم‌ها برداشته شود و ایران مشکلی برای صادرات نفت نداشته

باشد به راحتی می‌تواند میزان تولید خود را به ۳٫۸ تا چهار میلیون بشکه حداکثر در شش ماه و حتی کمتر از این زمان برساند. وی با بیان اینکه صادرات نفت ایران می‌تواند ۱٫۵ تا دومیلیون بشکه افزایش یابد، اظهار کرد: وضعیت بازار جهانی نفت اکنون به دلیل کرونا مناسب نیست و قیمت‌ها طی یک یا دو سال گذشته به دلیل کرونا در سطوح پایینی بود



لایحه قانون آب به‌زودی تقدیم مجلس می‌شود

ابتدا قدمی برداشته می‌شد و آن یکپارچه‌سازی شرکت‌های آب و فاضلاب شهری و روستایی بود. چون این کار چند بار در دولت‌های قبلی اقدام شده، اما به نتیجه نرسیده بود. وی با اشاره به اقدام‌های صورت گرفته در این چار چار اعم از نشست‌هایی با وزرای سابق نیرو و استنادان دانشگاه‌ها خاطر نشان کرد: این اقدام‌ها منتج به ساختار جدیدی شد که در آن رکن اصلی گروه‌های آبی است. تقدی‌زده‌خامسی؛ گفت: با تصویب ساختار

معاون وزیر نیرو در امور آب و ایفا، گفت: لایحه قانون آب هفته پیش به دولت ارسال شده و امید است به‌زودی در این دولت تقدیم مجلس شود. به گزارش ایسنا، قاسم تقی‌زاده‌خامسی؛ در جلسه وزیر نیرو با رؤسای ۹ حوضه آبریز کشور، در خصوص سازگاری با کم‌آبی، اظهار کرد: این کار بسیار سختی بود؛ چرا که شاید نخستین کار میان‌بخشی بین دستگاه‌ها بود که صورت می‌گرفت. ممکن است در نوشتن قانون و یا لایحه در دولت

جریمه سنگین در انتظار استخراج کنندگان خانگی ارز مجازی



برخورد‌های شدیدتر معرفی خواهند شد. سخنگوی صنعت برق، خاطرنشان ساخت: توصیه می‌شود این نوع استخراج‌کنندگان رمز ارز برای جلوگیری از بروز خاموشی دستگاه‌های خود را خاموش کنند. رجیی مشهدی؛ گفت: بهتر است این نوع استخراج‌کنندگان به مرکزهای مجاز استخراج رمز ارز در روزهای اخیر ابلاغ کرد. براساس این ابلاغیه، تأمین برق مرکز استخراج رمز ارزها به چهار روش امکان‌پذیر است که انتخاب آن به عهده متقاضی است. براساس این ابلاغیه، تأمین برق از طریق سرمایه‌گذاری در طرح‌های بهینه‌سازی مصرف برق، تأمین برق از طریق نیروگاه‌های تجدیدپذیر (اعم از موجود و به‌پایه، اتصال به شبکه و خرید انرژی از شرکت برق یا نصب و بهره‌برداری از مولدهای حرارتی، چهار روش تعریف‌شده‌ای است که متقاضیان می‌توانند برای تأمین برق مراکز خود یکی از آنها را انتخاب کنند.

در سازمان استخدامی، در نخستین اقدام برای انتخاب رؤسای حوضه آبریز طی فراخوانی ۹۶ نفر برای ۹ پست شرکت کردند که از این تعداد، بیش از ۳۰ نفر وارد مرحله مصاحبه و در نهایت ۹ نفر انتخاب شدند. طبق اعلام وزارت نیرو، وی همچنین گفت: حدود ۸۰ مدیر در این مدت انتخاب و مستقر شدند و کار خود را شروع کرده‌اند که سوابق و شرایط لازم را دارند. کارها هم به خوبی پیش می‌روند اشکالاتی هم هست که این‌ها هم رفع خواهد شد.

کارت زرد برای بی توجهی به مدیریت مصرف آب

سناریوهایی برای روزهای سبز، زرد، نارنجی و قرمز تدوین شده است و اولویت برخورد با مصارف فضای سبز و بنایی، مشترکان تجاری و دولتی و در آخر بر مصرف‌ها و به‌مصرف‌های خانگی خواهد بود. باقری؛ با بیان اینکه ۶۰ درصد از مشترکان تهرانی بالای الگوی مصرف، آب مصرف می‌کنند، گفت: اختار، به‌هایی برای این گروه از مصرف‌کنندگان ارسال خواهد شد و در صورتی که در رفتار مصرف خود تغییری ایجاد نکنند با محدودیت مصرف مواجه خواهند شد. معاون درآمد و امور مشترکین شرکت آب و فاضلاب استان تهران افزود: الگوی مصرف آب برای هر واحد مسکونی در شهر تهران در یک ماه ۱۴ هزار لیتر (۱۴ مترمکعب) آب است. وی ادامه داد: واحدهای مسکونی که تا ۲۸ هزار لیتر (۲۸ مترمکعب) آب در ماه مصرف کنند جزء بر مصرف‌ها و گروهی که بیش از ۲۸ هزار لیتر آب در ماه مصرف کنند در رده به‌مصرف‌های آب استان تهران قرار خواهند گرفت. باقری؛ با اشاره به وجود ۱۶ هزار رشته انشعاب بنایی در استان تهران، گفت: ماموران تشخیص شرکت آب و فاضلاب استان تهران تمامی اشتراکات بنایی را شناسایی و رصد می‌کنند و در صورت شروع اعمال محدودیت‌ها، اولویت برخورد و اعمال محدودیت‌ها از مصارف بنایی آغاز خواهد شد. به گفته معاون درآمد و امور مشترکین شرکت آب و فاضلاب استان تهران، طبق هماهنگی‌های انجام‌شده با استانداری تهران، تمامی ادارات و نهادهای دولتی این استان مکلف خواهند بود تا مصارف خود را ۲۰ درصد نسبت به سال گذشته کاهش دهند. اکنون باید منتظر ماند و دید آیا این احکام خواهد توانست مشترکان مصرف‌کننده مصرف در دست وادار د یک‌ماکان روند به‌مصرف ادامه خواهد یافت.

الکساندر کولوف؛ وزیر منابع طبیعی روسیه، اعلام کرد ذخایر نفت روسیه با روند فعلی تولید سالانه تا سال ۲۰۸۰ دوام خواهد داشت. به گزارش اوایل پرایس، این وزیر روسی در مصاحبه با شبکه آبی‌سی، گفت: روسیه به مدت ۱۰۲ سال دیگر با سطح تولید فعلی، ذخایر گاز طبیعی دارد. وی در ادامه افزود: اگر اکتشاف در مناطقی که حفاری در آنها دشوار است، افزایش پیدا کند، ذخایر واقعی نفت و گاز روسیه حتی می‌تواند بیشتر شود. برای این منظور روسیه باید اکتشاف شامل اکتشاف در مناطقی که دسترسی دشواری دارند تا توسعه دهد. اوگنی کیسلف؛ مدیر سازمان فدرال منابع معدنی روسیه، ماه گذشته به رسانه دولتی «روسسپاس گازیتا» گفته بود روسیه به اندازه ۵۸ سال ذخایر نفت دارد که ۱۹ سال آن می‌تواند به شکل سودآوری از این ذخایر در سطح فعلی و با فناوری فعلی بهره‌برداری کند. با این حال پیشرفت فناوری مدام این مهلت زمانی را عقب می‌اندازد. وی در پاسخ به اینکه روسیه تا چه زمانی ذخایر نفت خواهد داشت، پاسخ داده بود: به‌طور نامحدود. صادرات نفت و گاز برای درآمد بودجه روسیه با اهمیت به‌شمار می‌روند. با وجود اینکه روسیه اصرار داشت که می‌تواند با نفت ۳۰ دلار در هر بشکه دوام بیاورد اما ریزش قیمت نفت در سال گذشته به سیاست‌های ریاضتی در این کشور منتهی شد. طبق آمار و برآوردهای دولتی، تولید روسیه سال گذشته کاهش یافت اما امسال و سال آینده رشد اندکی خواهد داشت. تولید نفت و میعانات روسیه در سال ۲۰۱۹ به بالاترین رکورد در دوران پس از شوروی رسید اما در سال ۲۰۲۰ به دلیل تقاضای جهانی پایینتر، قیمت ضعیف نفت و همچنین پیمان محدودیت عرضه اوپک‌پلاس، ۸٫۶ درصد کاهش یافت. این کاهش نخستین کاهش سالانه تولید نفت و میعانات روسیه از زمان بحران مالی سال ۲۰۰۸ و افت قیمت نفت بود. روسیه ماه گذشته برآورد خود از تولید نفت‌خام، گاز و زغال سنگ داخلی در سال ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ را کاهش داد اما برآورد سال‌های ۲۰۲۳ و ۲۰۲۴ را تغییر نداد. طبق جدیدترین پیش‌بینی دولت روسیه، تولید نفت روسیه امسال به ۵۱۷ میلیون تن می‌رسد که پایین‌تر از برآورد قبلی ۵۶۰ میلیون تن است. پیش‌بینی تولید نفت روسیه در سال ۲۰۲۲ از ۵۵۸ به ۵۴۸ میلیون تن کاهش داده شد.

افزایش شمار دکل‌های نفت و گاز آمریکا برای سومین هفته پیاپی

شرکت خدمات حفاری بیکر هیوز، اعلام کرد که شمار دکل‌های نفت و گاز آمریکا برای سومین هفته پیاپی افزایش یافته است. به گزارش ایلنا به نقل از رویترز، شرکت‌های انرژی آمریکا برای سومین هفته پیاپی شمار دکل‌های حفاری نفت و گاز را افزایش دادند، زیرا افزایش قیمت نفت در ماه‌های اخیر تولیدکنندگان نفت شیل را به آغاز فعالیت‌های حفاری ترغیب کرده است. بیکر هیوز؛ در گزارش روز جمعه (۲۴ دی‌بهشت‌ماه) خود آورده که مجموع دکل‌های حفاری آمریکا در این هفته نسبت به هفته پیش از آن پنج دستگاه افزایش یافته و به ۵۴۲ دستگاه رسیده، این تعداد بالاترین رقم از ماه آوریل ۲۰۲۰ است. براساس این گزارش، مجموع دکل‌های آمریکا نسبت به مدت مشابه سال‌های ۱۱۴ دستگاه یعنی در ۳۳ درصد افزایش یافته است، تعداد دکل‌های حفاری در این دستگاه‌ها ۸۶ درصد نسبت به ماه اوت ۲۰۲۰ - کاهش بی‌سابقه دکل‌ها - افزایش داشته است. مجموع دکل‌های نفتی آمریکا در هفته منتهی به ۱۴ مارس (جمعه، ۲۴ دی‌بهشت‌ماه) نسبت به هفته پیش از آن هشت دستگاه افزایش یافت و به ۳۵۲ دستگاه رسید، در حالی که شمار دکل‌های گازی سه دستگاه کاهش یافت و به ۱۰۰ دستگاه رسید.